

Modtagere af Stevnsprisen

Årstal	Kandidat	Bedrift	Indstiller	Pris
1993	Erling Boutrup Nielsen	Arbejde for idrætten, badminton i Sydstevn G&I, 25 års arbejde i bestyrelsen.	Sydstevn G&I	1000 kr., en buket blomster og et askebæger med kommunevåben.
1994	Marianne Larsen ("Norden")	Leder af LOF gennem mere end 15 år med undervisning i svømning for fysisk og psykisk handicappede efter HALLIWICK-metoden. Aktiv i Lokalhistorisk arkiv siden 1979.	Liberalt Oplysnings Forbund, LOF Stevn. Dansk Handicapforbund, Stevn, Fakse, Rønnede.	1000 kr., en buket blomster og en keramikvase.
1995	Alex I. Jensen	Leder af Munkegården. Arbejde for og med unge i samfundet, taget del i deres problemer. Initiativ til Aktiv sommer for skolebørn i Stevn Kommune. SSP-udvalg.	Stevns Kommunes Folkeoplysningsudvalg.	1000 kr., en buket blomster og en fyrfadsstige med byvåben.
1996	Peter Sørensen	Kor- og orkesterleder. Grundlægger af Stevnskoret. Grundlagt Stevn Amatørorkester. Medlem af Dansk Korforening. Frivilligt og ulønnet arbejde for NGI.		1000 kr., en buket blomster og en erindringsgave.
1997	Carl Erik Christensen & Frede Jensen	CEC NGI – FJ Sydstevn NGI. FJ-Ildsjæl SGI fra 1953, Bestyrelsen, udd fodbolddommer, Hovedmand for Banko-Show i Stevnshallen, Stevn Truckerstævne & Kræmmermarked, genopbygn. Klubhus. CEC-NGI som 16-årig, trænet og ledet klubbens førstehold, initiativtager til oprettelse af NGI's støtteforening.	NGI og SGI. Fodbold afd.	1000 kr., en buket blomster og en fyrfadsstige med byvåben.
1998	Anny Borch Jensen	Kræftens Bekæmpelse siden 1986, husstandsindsamling, Grundlovsarrangementer i Boesdal.		1000 kr. en buket blomster og en fyrfadsstige med byvåben.
1999	Karen Bodil Olsen	Sierslev Håndboldklub, Ungdomsudvalg, formand, frivilligt arb. I klubben.	Lars Thyge Hansen	1000 kr., en buket blomster og to lotus lystager med byvåben indgraveret.
2000	Nanna Nørby	Privat humanitær indsats i Estland og Rumænien fra 1995 (legetøj, symaskiner ect.), Skole, børnehjem samt komplet inventar til vuggestue og børnehave i Rumænien.		1000 kr., en buket og en erindringsgave.

2001	Hans Oettinger	St. Heddinge Spejdernes Tambourkorps stiftet 1983. Idé, der udspang i Klintekongen og Elverhøjs gruppe med 10 medlemmer og gamle musikinstrumenter.	?	Check på 2000 kr., en buket blomster og to glaslysestager.
2002	Bodil Petersen	Røde Kors (1956) instruktør i URK, Besøgsvenner, Beredskab (tidl. Civilforsvaret), omsorgsarbejde, pensionistforening, handicapsvømning, St. Heddinge Pensionistforen.		Check på 2000 kr., en buket blomster og en erindringsgave.
2003	Erik Jakobsen	Engagement i foreningsarbejde, motion og fysisk velvære, Hjerte-foreningens motionsklub Stevns (1977) anlagt permanent hjerte- og kondisti i Bøgeskoven, Nytårsmarchen opstart 1980, Truckerstævne siden 1985.		Check på 2000 kr., en buket blomster og en erindringsgave.
2004	Birte Rasmussen	Korleder sang og musik, Fir'klang, Elverpigerne, børnekoret Kvidr og Pensionistkoret, Sommer- og vinterkoret. Tidl. også Trykkevældekorret. Klaver og blokfløjte. Koncerter i de Stevnske kirker.	Pensionistkoret, Sommerkoret.	Check på 2000 kr., en buket og en erindringsgave.
2005	Arly Olsen (gift med Jonna Olsen, prismodtager i 2011)	Roklubben Stevns siden 1962, klubhus, vintertræning, medlemsbladet Træsejlet. Formand for Lokalhistorisk arkiv. Engageret i følgende: den årlige havnefest i Rødvig, bygning af Stevnshallen og pigespejderhytten ved Mårbjerg.	Roklubben Stevns	Check på 2000 kr., en buket og en erindringsgave.
2006	Ruth Larsen	Foreningsliv, Formand for Dansk Handicap Forbund i Stevns- Fakse og Rønnede afdelingen. Handicaphjælper på ferieture. Handicap P ved Rådhuset. Stationspladsen bedre egnet for kørestole og gangbesværede. Handicaphjælper fra 1995.	Dansk Handicap Forbund for Stevns/Fakse/Rønnede afdelingen	Check på 2000 kr., en buket og en erindringsgave.
<p><i>Stevnsprisen har tidligere været en pengegave, men det nye Folkeoplysningsudvalg har besluttet, at Stevnsprisen fra og med 2007 skal være et synligt og varigt bevis, så prisen fremover bliver et kunstværk af en lokal kunstner.</i></p>				
2007	Inger Gammelgaard Nielsen	Vært i Sydstevns Forsamlingshus siden 1983, bestyrelsen for Amtsforeningen for Forsamlingshuse, siden 1987 frivillig hjælper ved svømmeklubbens handicaphold, frivillig i Røde Kors genbrugsbutikken St. Heddinge.		Stevnsprisen uddelt ved reception på Kratgården i Store Tårnby.

2008	Jørgen Møller Jensen	Dannet Valløby Motion af 1989 med hovedsæde i Brugsens garage med ugentligt løb fra 3-10 km. Medlemskab til 20,- årligt med 100 medlemmer med fælles transport til DHL stafetten i Fælledparken og Erimitageløbet. Årligt Valløby-løb vha lokale sponsorer. Da brugsen lukkede, og dermed også garagen, trådte præsten for Valløby Kirke til og åbnede konfirmandstuen.		Stevnsprisen, som var en smuk vase fra Anne Vejby og en buket blomster. uddelt ved reception i konfirmandstuen i Valløby Kirke.
2009	Grethe Fischer	Gennem 20 år stået i spidsen for Stevns Amatørscene, har som ildsjæl skrevet rollehæfter og tekster. Spotter nye talenter og har været med til at gøre det Stevnske kulturliv rigere med positiv indflydelse på integrationen.	Flere indstillinger.	Stevnsprisen, der var en smuk skulptur fra Mette Heddegaard og en buket blomster. Reception i Snurretoppen.
2010	Conni Olsgaard	Leder af Oldgirlsholdet fra AIK65 Strøby Gymnastik. Ildsjæl med særligt engagement og flittighed og fællesskab.	Oldgirlsholdet fra AIK65	Stevnsprisen , der var en smuk vase fra Kratgården og en buket blomster. Reception på Café Dutten i Strøbyhallen.
2011	Jonna Olsen (gift med Arly Olsen, prismodtager 2005)	Engagement i Kræftens Bekæmpelse. Egennyttig og frivillig indsats i Kræftens Bekæmpelse. Vellidt og yderst hjælpsom i Mandagscaféen. Stavgang.	Sct. Georgs gildet	Stevnsprisen, der var en nøje udvalgt broche fra Jens Melau og Karin Lind Pedersen, Store Heddinge uddelt i Snurretoppen, St. Heddinge.
2012	Hans Verner Poulsen	Ildsjæl. Formand for Støtteforeningen for Stevnsfortet. Leder af Søværnsgruppen af ulønnede frivillige siden 2000. Har været en af initiativtagerne til at realisere Østsjællands Museums visioner om at skabe et unikt museum på Stevnsfortet, hvor han havde gjort tjeneste i en "menneskealder" (pensioneret seniorsergent).	To indstillinger fra hhv. ??	Stevnsprisen var et Maleri fra kunstneren Dirk Günther og en buket blomster. Receptionen blev holdt i Rådhusalen på St. Heddinge Rådhus.
2013	Edith Hansen	For sit store arbejde for Gå-vennerne i Hotherhaven, der kører ture med kørestolsbrugere. Edith samler trådene og finder ud af at der er folk at køre, folk til at køre dem og arrangerer med personalet. Det er Edith der skaffer sponsorer så gruppen kan tage på mindre ture.	Elsebeth Nielsen Gå-ven	Gavekort fra Jan Zabell Steffensen

2014	Ruth Larsen	Frivillig og meget aktiv i Stevns Lokal Radio igennem 26 år. Heraf de 16 af dem som formand. Har også været koordinator i Ønskefonden i 10 år.	Dean Martin og Inge Mathiasen	2 ugler fra Kratgården
2015	Christian From Sørensen	Frivillig i Stevns Amatør Scene, SHS-Stevns og Det Danske Spejderkorps Svend Gønge Division.	Stevns Amatør Scene v. Grethe Fischer og SHS-Stevns	Rustik træskål fra Trædrejer Ole Jørgensen (Store Heddinge)
2016	Lene Vestergaard	Opførelsen af stykket Klint, samt et stort engagement i det kulturelle frivillige foreningsliv	Jytte Larsen	Sejer Folke: Et stykke historisk træ, der bliver drejet om til en skål i samarbejde med Lene selv.
2017	Arbejdsgruppen bag den nye hal i Rødvig. Gruppen består af: <ul style="list-style-type: none"> • Freddie Larsen • Ole Sidelmann Jørgensen • Ralf B Hansen • Hans-Erik Meincke • Freddie Petersen • Per Meynard 	Arbejdsgruppen har på fornemste vis samlet alle trådene i den hidtidige proces og sørget for et godt samarbejde med både politikere, forvaltning og engagerede sportsfolk ved borgermøder m.m. Dét har gruppen formået på trods af, at alle har hver deres dagsorden og forskellige ønsker til den kommende hal.	Rita Siig	Mindesten af marmor Køge Stenhuggeri
2018	Johnny Andersen	Johnny Andersen modtager Stevnsprisen 2018 for sin store frivillige indsats i sit lokalområde i Hårlev og for Frivillighedscenteret, alt sammen til gavn for mange foreninger.	Flemming Steen Petersen	Vandrefalk fra Kratgården
2019	Inge Lise Pedersen	Inge Lise Pedersen modtager Stevnsprisen 2019 for sin store frivillige indsats som formand i Dansk Handicap Forbund på Stevns, bestyrelsesmedlem i Stevns Frivillighedscenter, frivillig i Folkekirkens Nødhjælp, danske handicap organisationer og Handicaprådet på Stevns. Alt sammen til gavn for mange borgere og foreninger.	Ole og Lis Gjermandsen, Carsten Hansen, Bo Wolthers, Anni Kvisgård og Karen Hansen.	Hanne Julie: Akvarel maleri af Stevns Klint
2020	Kurt Jacobsen	Kurt Jacobsen modtager Stevnsprisen 2020 for hans mangeårige engagement i fritids- og kulturlivet på Stevns. Kurt favner bredt med sit virke, hvilket er til gavn for mange foreninger og borgere – han yder bl.a. en frivillig indsats som aktiv formand i Stevns	Anny Borch Jensen, Hans Jørgen Lund Jensen og Hanne Olsen	Hanne Julie: Akvarel maleri af Stevns Klint

		<p>Tværfaglige Efterløns og Seniorklub, bestyrelsespost i Museumsforeningen Østsjælland, AOF, frivillig fyrpasser på Stevns Fyrcenter og frivillig i Snurretoppen, herudover er Kurt formand for Folkeoplysningsudvalget.</p> <p>Kurt er en omgængelig og arbejdsom ildsjæl med et stort engagement og stor viden indenfor det stevnske foreningsliv.</p>		
2021	Erik Mouritzen	<p>Stevnsprisen tildeles til Erik Mouritzen for hans langvarige indsats og store lokale engagement i foreningslivet i Hellested samt hans uvurderlige indsats i processen omkring udvikling og fornyelse på arkivet alt sammen til gavn for mange borgere.</p>	Poul Henriksen, Dagli' Brugsen i Hellested og Hellested Menighedsråd	Annette Sjølund: Akvarel maleri af Eleverhøj + keramik vase
2022	Tove Damholt	<p>Stevnsprisen tildeles til Tove Damholt, direktør for verdensarven, for hendes indsats for at bringe Unesco-titlen til Stevns.</p>	John Adamsen Jensen	Smykker: Armbånd og ring der symboliserer klinten fra Mannkind design v. Charlotte Mannstaedt
2023	Christian Loving og Thomas Gravlund	<p>Stevnsprisen tildeles Christian Loving og Thomas Gravlund for deres store engagement i ungdommen</p>	Lis Kongebro	BOSE-højtaler